
Statutární město Ostrava 
městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu 

 
Usnesení 
 

29. schůze Rady městského obvodu Svinov,  

konané dne 17.8.2015  

 

427/29/15 – 457/29/15 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
        
     
_____________________________            _________________________ 

                   Jiří Kusýn                                                     Mgr. Lenka Hrušková 

                    starosta                 místostarostka 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

2 

 

 

427/29/15     M. č. 0      

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

program 29. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 17.8.2015 s úpravou  

          Z: Dagmar Juráčková 

428/29/15     M. č. 1    

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a  

žádost společnosti Renegy s.r.o., se sídlem Kaprova 42/14, 110 00  Praha 1-Staré Město, IČ 

034 20 124, jednající jednatelem Petrem Tůmou, o nájem nebytových prostor – budovy na ul. 

Kmochova 341/1, situované na pozemku parc. č. 1573/2, zastavěná plocha o výměře 240 m
2
 a 

funkčně souvisejícího pozemku parc. č. 1573/3, ostatní plocha o výměře 570 m
2
, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu  

 

b) r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu se společností Renegy s.r.o., se sídlem 

Kaprova 42/14, 110 00  Praha 1-Staré Město, IČ 034 20 124, zastoupena jednatelem Petrem 

Tůmou, dle návrhu v příloze č. 2 předloženého materiálu 

- za nájemné ve výši:   budova čp. 341, or.č. 1  __________ 1 052 Kč/m
2
/rok 

venkovní terasa budovy __________    180 Kč/m
2
/rok 

pozemek parc. č. 1573/3 __________       7 Kč/m
2
/rok 

 

- s nájmem od  1. 9. 2015, 

 

- za podmínky složení peněžité jistoty společností Renegy s.r.o., spojené s nájmem 

nebytových prostor, ve výši trojnásobku měsíčních předepsaných plateb celkového 

nájemného  

 

- za podmínky úhrady dluhu vč. příslušenství za společností Greener, s.r.o., s následným 

uzavřením smlouvy o postoupení pohledávky mezi statutárním městem Ostrava-

městským obvodem Svinov (postupitel) a  společností Renegy s.r.o. (postupník) 

 

- s jednorázovou úhradou dluhu v termínu do 31. 8. 2015 

 

T: do 31. 8. 2015                      Z: Marta Vaňková 

 

c) d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov rozhodnout o uzavření smlouvy o postoupení 

pohledávky za společností Greener, s.r.o., se sídlem  Josefa Kotase 1184/7, 730 00  Ostrava-

Hrabůvka, IČ 283 77 427, zastoupena jednatelem Jakubem Satke, mezi statutárním městem 

Ostrava-městským obvodem Svinov, Bílovecká 69/48, 721 00  Ostrava-Svinov, IČ: 008 

45 451, zastoupeným starostou Jiřím Kusýnem (na straně postupitele) a společností Renegy 

s.r.o., se sídlem Kaprova 42/14, 110 00  Praha 1-Staré Město, IČ 034 20 124, zastoupena 

jednatelem Petrem Tůmou (na straně postupníka), dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

                       Z: Marta Vaňková 

d) u k l á d á  

starostovi předložit návrh dle bodu c) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov 

T: do 30. 9. 2015                              Z: Jiří Kusýn 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

3 

 

429/29/15     M. č. 3    

Rada městského obvodu Svinov 
a) p r o j e d n a l a 

doručení obálek s cenovými nabídkami na zakázku malého rozsahu „Dodávka plynového 

kotle do školní jídelny do ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o.“ od těchto uchazečů: 

1) GASTRO MACH, s.r.o., Štefánikova 131/61, Brno, 612 00  Brno, IČ 27818861  

2) MAVA spol. s r.o., Sovova 1291/5, Ostrava-Vítkovice, 703 00, IČ 48397555 

 

b) u k l á d á  

řediteli ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov vyhodnotit cenové nabídky dle Zápisu o otevírání obálek  a 

předložit radě městského obvodu k rozhodnutí materiál na zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Dodávka plynového kotle do školní jídelny do ZŠ a MŠ Ostrava-Svinov, p.o.“ 

T: 31. 8. 2015                                                                                           Z: Mgr. Zdeněk Ivančo 

 

430/29/15     M. č. 4    

Rada městského obvodu Svinov 

a) p o v ě ř u j e 

v souladu s ustanovením § 11 a odst. 1 písm. a) zák. č. 301/2000Sb., o matrikách, jménu a 

příjmení ve znění pozdějších předpisů k přijímání projevu vůle o vstupu do manželství u 

ÚMOb Svinov tyto členy ZMOb Svinov: 

- Jiří Kusýn 

- Mgr. Lenka Hrušková 

- Ing. Eduard Dvorský 

- Ing. Radim Smetana 

- Ing. Simona Bonková 

s účinností od 17.8.2015 

 

b)  s t a n o v í 

v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, aby místostarostové Mgr. Lenka Hrušková a Ing. Eduard Dvorský a pověření 

členové zastupitelstva: 

Ing. Radim Smetana, Ing. Simona Bonková při občanských obřadech na ÚMOb Svinov 

užívali závěsného znaku 

 

c)  r u š í  p o v ě ř e n í 

v souladu s ustanovením § 11 a odst. 1 písm. a) zák. č. 301/2000Sb., o matrikách, jménu a 

příjmení ve znění pozdějších předpisů k přijímání projevu vůle o vstupu do manželství u 

ÚMOb Svinov těmto členům ZMOb Svinov: 

Lumíru Pščolkovi, Ing. Heleně Wieluchové, Ing. Jiřině Broulíkové, Ing. Danielu Žitníkovi,             

Mgr. Viktoru Kojdeckému 

 

d)  r u š í  

v souladu s ustanovením § 108 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, oprávnění užívat závěsný odznak 

Lumíru Pščolkovi, Ing. Heleně Wieluchové, Ing. Jiřině Broulíkové, Ing. Danielu Žitníkovi, 

Mgr. Viktoru Kojdeckému 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

4 

 

e) u k l á d á  

zaslat výpis usnesení Magistrátu města Ostravy odboru vnitřních věcí a státního občanství 

 

Z: Jana Štekbauerová 

431/29/15     M. č. 5    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost investičního odboru Magistrátu města Ostravy o předložení investičních požadavků na 

kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2016 a kapitálový výhled na léta 2017 

– 2019  

 

b)  s c h v a l u j e 

investiční požadavky na kapitálový rozpočet statutárního města Ostravy pro rok 2016 a 

kapitálový výhled na léta 2017 – 2019 v rozsahu dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

 

Z: Ing. Tomáš Mužík 

 

432/29/15     M. č. 6    

Rada městského obvodu Svinov 
s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření, kterým se  

   

z v y š u j í   běžné příjmy 

pol. 1343 – poplatek za užívání veřejného prostranství    o 22 tis. Kč 

 

z v y š u j í   běžné výdaje 

§ 3639, pol. 5169 – nákup ostatních služeb     o 22 tis. Kč 

 
Z: Bc. Jana Pušová 

433/29/15     M. č. 7    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem pozemku parc. č 

564/2 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu jejímž předmětem je pronájem pozemku 

parc. č. 564/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za nájemné ve výši 40,- Kč/m
2
/rok 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

T:  28. 08. 2015                Z: Renáta Balíková  

 

434/29/15     M. č. 8    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o ukončení nájemní smlouvy č. 

57/06/NSZ/OFSM/Šu ze dne 29.05.2006 o pronájmu části pozemku parc. č. 214 zahrada v k. 

ú. Svinov, obec Ostrava o výměře 56 m
2 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

5 

 

b)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele ukončit dohodou nájemní smlouvu č. 57/06/NSZ/OFSM/Šu ze dne 

29. 05. 2006 uzavřenou s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ke dni 31. 08. 2015, dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

Z: Renáta Balíková 

c)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem části pozemku parc. č.  

214 zahrada o výměře 56 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

d)  r o z h o d l a 

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu jejímž předmětem je pronájem  části 

pozemku  parc. č. 214 zahrada o výměře 56 m
2
 v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, za nájemné ve výši XXX Kč/m
2
/rok na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a to tak, aby nájem skončil k 01.10. běžného roku, dle 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

T:  28. 08. 2015                Z: Renáta Balíková  

 

435/29/15     M. č. 9    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  o d v o l á v á 

Ing. Lenku Samkovou z funkce člena likvidační komise pro likvidaci majetku městského 

obvodu Svinov  

 

b)  j m e n u j e 

- Ing. Tomáše Mužíka členem likvidační komise pro likvidaci majetku městského obvodu 

Svinov 

 

- Ilonu Soldánovou členkou likvidační komise pro likvidaci majetku městského obvodu 

Svinov 

Z: Renáta Balíková 

 

436/29/15     M. č. 10    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření, kterým se: 

 

z v y š u j í   převody mezi statutárním městem a městským obvodem  

§ 6330, pol. 5347,  ÚZ 6402        o  985 tis.Kč 

 

z v y š u j e   financování 

pol. 8115         o  985 tis.Kč 

 

Z: Bc. Jana Pušová 

437/29/15     M. č. 11    

Rada městského obvodu Svinov 

a)   b e r e   n a   v ě d o m í 

usnesení soudního exekutora o zastavení exekucí č.j. 102 EX 00383/08 a č.j. 102 EX  

00632/06 ve věci exekučních řízení oprávněného: statutární město Ostrava – městský obvod 

Svinov, Bílovecká 69/48, 721 00  Ostrava – Svinov proti povinné: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

6 

 

b) r o z h o d l a 

o odpisu pohledávky ve výši 250.418,--Kč (jistina: 8.388,--Kč, náklady řízení: 9.964,--Kč, 

poplatky z prodlení: 232.066,--Kč) 

 

c) u k l á d á 

vedoucímu odboru financí a správy majetku zajistit odpis pohledávky dle bodu b) tohoto 

usnesení 

T: 31. 8. 2015                  Z: Ing. Tomáš Mužík 

 

438/29/15     M. č. 12    

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek vyúčtování 

služeb spojených s bydlením 

 

b)   r o z h o d l a 

uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o splátkách dlužného vyúčtování 

služeb spojených s bydlením za rok 2014 ve výši 1.809,--Kč s tříměsíční lhůtou splatnosti 

formou tří měsíčních splátek ve výši 603,--Kč se ztrátou výhody splátek a se zahájením 

splátek v měsíci 09/2015 

T: 30. 9. 2015                         Z: Jana Pušová 

 

439/29/15     M. č. 13    

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení splátek dlužného 

nájemného a záloh na služby spojené s bydlením  

 

b)   d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov uzavřít 

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodu o splátkách dlužného 

nájemného, záloh na služby spojených s bydlením za období 11/2014 – 08/2015 a vyúčtování 

služeb spojených s bydlením za rok 2013 a 2014 v celkové výši 49.855,--Kč s 

padesátiměsíční lhůtou splatnosti formou čtyřicetidevíti splátek ve výši 1.000,--Kč a jedné 

splátky ve výši 855,--Kč se ztrátou výhody splátek  a se zahájením splátek v měsíci 09/2015

  

c)   u k l á d á 

starostovi předložit Zastupitelstvu městského obvodu Svinov návrh dle bodu b) tohoto 

usnesení 

T: 9. 9. 2015                 Z: Jiří Kusýn, starosta 

 

440/29/15     M. č. 14    

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a  

neposkytnout  bytovému družstvu E. Rošického 1069 neinvestiční transfer na úhradu nákladů 

za opravu okapového chodníku před domem č.p.1069/17 na ul.E.Rošického  

Z: Bc. Jana Horváthová 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

7 

 

441/29/15     M. č. 15    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

požadavek společnosti INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Jílova 1913/14, 702 00 Ostrava – 

Moravská Ostrava, IČ 27857255, která administruje veřejnou zakázku malého rozsahu na 

zhotovitele akce „Vybudování zahrady u MŠ Polanecká v přírodním stylu“ na jmenování 

komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek pro tuto akci, které se uskuteční dne 

19.8.2015 ve 13:00 hodin 

 

b)  j m e n u j e 

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek, které se uskuteční dne 19.8.2015 ve 13:00 

hodin pro akci „Vybudování zahrady u MŠ Polanecká v přírodním stylu“ ve složení: 

1. Jiří Kusýn 

2. Ing. Radim Smetana 

3. Ing. Tomáš Mužík 

4. Ing. Pavel Mitura 

Z: Oldřich Dolák 

442/29/15     M. č. 16    

Rada městského obvodu Svinov 

r o z h o d l a 

o záměru výpůjčky části pozemku parc. č. 3721 zahrada v k. ú. Svinov, obec Ostrava, 

v rozsahu dle zákresu v příloze č. 2 předloženého materiálu za účelem umístění dřevěného 

hracího prvku za podmínek, že:  

1. ve smlouvě o výpůjčce bude uvedena osoba, odpovědná za způsob užívání hracího prvku 

2. městský obvod Svinov neponese odpovědnost za škody na zdraví a majetku způsobené 

provozem hracího prvku 

3. bude zpracován a na místě vyvěšen provozní řád 

Z: Bohuslava Figarová 

443/29/15     M. č. 17    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem či výpůjčku části pozemku 

parc. č. 564/1 a části pozemku parc. č. 563/2 vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

 

b)  r o z h o d l a  

výpůjčit část pozemku parc. č. 564/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 66,6 m
2  

a 

část pozemku parc. č. 563/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 36 m
2
 vše v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za účelem 

užívání jako předzahrádka na dobu neurčitou a uzavřít smlouvu o výpůjčce dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu   

        Z: Figarová Bohuslava  

444/29/15     M. č. 18    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu městského obvodu Svinov vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje 

části pozemku parc. č. 659/171 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava v rozsahu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

                    Z: Bohuslava Figarová  

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

8 

 

b)  u k l á d á 

starostovi předložit návrh dle bodu a) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu městského 

obvodu Svinov  

T: 9/2015                                                              Z: Jiří Kusýn, starosta 

 

445/29/15     M. č. 20    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

doručené cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: Provádění údržby, 

oprav a revizí elektrických zařízení v objektech bytového fondu a nebytových prostorů 

v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou správou městskému obvodu Svinov od 

uchazečů: 

1. Roman Laciok, sídlo: Tichá 700/4, 721 00  Ostrava-Svinov, IČ: 71932003 

2. RJ BEST, s.r.o., sídlo: Jan Marie 642/8, 710 00 Slezská Ostrava, IČ: 26853841 

3. Zdeněk Keller, sídlo: Radvanická  1274/213, 716 00  Ostrava-Radvanice a Bartovice, IČ: 

18491715 

 

b)  u k l á d á   

odboru financí a správy majetku vyhodnotit cenové nabídky dle zápisu o otevírání obálek  ze  

dne  17. 8. 2015 a předložit radě k rozhodnutí materiál na zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu s  názvem: Provádění údržby, oprav a revizí elektrických zařízení v objektech 

bytového fondu a nebytových prostorů v majetku statutárního města Ostravy, se svěřenou 

správou městskému obvodu Svinov 

T: 31.8.2015                                            Z: Hynek Plucnar   

 

446/29/15     M. č. 22    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

zajištění světelné vánoční výzdoby v městském obvodu Svinov v období 28.11.2015-

6.1.2016. 

 

b)  r o z h o d l a 

zaslat výzvy k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Zajištění světelné vánoční výzdoby v městském obvodě Svinov v období 29.11.2015 – 

6.1.2016 “ v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu těmto zájemcům: 

 

1. Zdeněk Keller,Radvanická 1274/213,71600 Ostrava-Radvanice,IČ 18491715 

2. MK-mont illuminations s.r.o.,43151 Klášterec nad Ohří – Vernéřov,IČ 25424769 

3. JKV Opava s.r.o.,Rolnická 663/101,74705 Opava-Kateřinky,IČ 49606182 

4. Atelier Maur s.r.o.,Libušínská 575/82,32600 Plzeň Božkov,IČ 25241885 

                                                                                                                      Z: Ing. Pavel Mitura 

447/29/15     M. č. 23    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  o r o j e d n a l a 

návrh Směrnice č. 6/2015 s úpravou znění stávajících Zásad pro nájem bytů v majetku 

statutárního města Ostrava se svěřenou správou městskému obvodu Svinov, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu   

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

9 

 

b)   s c h v a l u j e 

Směrnici č. 6/2015 s novým zněním Zásad pro nájem bytů v majetku statutárního města 

Ostrava se svěřenou správou městskému obvodu Svinov, bez připomínek 

Z: Marta Vaňková 

448/29/15     M. č. 24    

Rada městského obvodu Svinov 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření, kterým se: 

 

z v y š u j í  p ř í j m y 

pol. 2321 – přijaté neinvestiční dary      o 15 tis. Kč 

pol. 1343 – užívání veřejného prostranství     o   8 tis. Kč 

pol. 2111 – příjmy z poskytovaní služeb a výrobků    o 59 tis. Kč 

 

z v y š u j í  b ě ž n é  v ý d a j e 

§ 3399, pol. 5XXX – ostatní záležitosti kultury    o 80 tis. Kč 

§ 6399, pol. 5362 – platby daní a poplatků státnímu rozpočtu  o   2 tis. Kč 

Z: Jana Štekbauerová 

449/29/15     M. č. 25    

Rada městského obvodu Svinov 

a)   p r o j e d n a l a 
Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2015, č.j. SMO/257668/15/IAK/Szt 
 

b)   u k l á d á  

zastupujícímu tajemníku ÚMOb Svinov zajistit odstranění nedostatků zjištěných při kontrole 

přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu 

T:  31.8.2015            Ing. Tomáš Mužík  

 

450/29/15     M. č. 26    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  o d v o l á v á 

- předsedkyni povodňové komise Ing. Helenu Wieluchovou 

- 1. zástupce předsedkyně povodňové komise Lubomíra Bučka 

- 2. zástupce předsedkyně povodňové komise Ing. Daniela Žitníka 

- 3.zástupce předsedkyně povodňové komise Mgr. Viktora Kojdeckého  

- tajemnici povodňové komise RNDr. Yvonu Heroutovou 

- člena povodňové komise Ing. Radima Smetanu 

- člena povodňové komise Martina Macháče  

- člena povodňové komise Ing. Romana Bonka 

- člena povodňové komise Ing. Pavla Mituru 

- členku povodňové komise Michaelu Gobelovou 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

10 

 

 

b)    j m e n u j e 

- předsedu povodňové komise Jiřího Kusýna  

- zástupce předsedy povodňové komise Lubomíra Bučka  

- zástupce předsedy povodňové komise  Mgr. Lenku Hruškovou 

- tajemníka (tajemnici) povodňové komise  RNDr. Yvonu Heroutovou 

- člena povodňové komise Ing. Radima Smetanu 

- člena povodňové komise Martina Macháče 

- člena povodňové komise Ing. Romana Bonka 

- člena povodňové komise Ing. Pavla Mituru 

- členku povodňové komise Michaelu Gobelovou 

 

451/29/15     M. č. 27    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

Zápis o posouzení a hodnocení cenových nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „Zpracování projektové dokumentace pro žádost o dotaci z OPŽP na vybrané 

lokality v Ostravě – Svinově“ ze dne 03. 08. 2015 zpracovaný odborem financí a správy 

majetku 

 

b)  r o z h o d l a 

vyřadit Ing. Zdeňka Strnadela, se sídlem 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 663, IČ 

74148265J z výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Zpracování 

projektové dokumentace pro žádost o dotaci z OPŽP na vybrané lokality v Ostravě – 

Svinově“ z důvodu, že tento uchazeč nezabezpečil svazek cenové nabídky proti možnosti 

vyjmutí nebo vložení listů, součástí nabídky není kopie Živnostenského listu ani výpisu 

z obchodního rejstříku, tímto uchazeč nesplnil zadávací podmínky veřejné zakázky 

Z: Oldřich Dolák 

c)  r o z h o d l a 

zadat veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Zpracování projektové dokumentace pro 

žádost o dotaci z OPŽP na vybrané lokality v Ostravě – Svinově“ uchazeči SAFE TREES, 

s.r.o., se sídlem Na Štěpnici 945, 665 01 Rosice u Brna, IČ 26935287 za cenu nejvýše 

přípustnou 123 873 Kč bez DPH a uzavřít s ním smlouvu o dílo 

Z: Oldřich Dolák 

452/29/15     M. č. 28    

Rada městského obvodu Svinov 

a) p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o vyjádření k záměru stavby „Novostavba 

prodejny s bytem na parcele č. 1430/3 v Ostravě Svinově“, která je přílohou č. 1 předloženého 

materiálu 
 

b)  s o u h l a s í 

s úpravou části místní komunikace IV. třídy podél ul. Polanecké, spočívající ve zřízení sjezdu 

na komunikaci z pozemku parc. č. 1430/3 zahrada v k. ú. Svinov obec Ostrava, dle projektové 

dokumentace pro územní rozhodnutí stavby „Novostavba prodejny s bytem na parcele č.  



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

11 

 

 

1430/3 v Ostravě Svinově“, zpracované Ing. Dušanem Boucným – ATELIER PROJEKT, se 

sídlem Rajmonda Prchaly 4458, 708 00  Ostrava-Poruba IČ: 16646282 pro investora stavby: 

Jiřího Kučeru, bytem Hlavní třída 840/64, 708 00  Ostrava-Poruba 

za podmínek, že: 

1) v dalším stupni projektové dokumentace bude detailně řešena bezpečnost chodců a 

cyklistů v místě připojení pozemku parc. č. 1430/3, zahrada v k. ú. Svinov, obec 

Ostrava, k silnici III. třídy ul. Polanecké, 

2) povrch sjezdu bude proveden ze žulových kostek a ve skladbě stejné, jako jsou ostatní 

sjezdy na ul. Polaneckou  

Z: Ilona Soldánová 

 

453/29/15     M. č. 29    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o vyhrazení parkovacího 

místa pro vozidlo přepravující osobu těžce postiženou, nebo osobu těžce pohybově postiženou 

na ul. Elzy Trioletové v Ostravě - Svinově 

 

b)  s o u h l a s í 

se změnou trvalého dopravního značení na parkovišti na ul. Elzy Trioletové v Ostravě – 

Svinově u domu č. 1064/7, spočívající ve vyhrazení jednoho parkovacího místa pro pro 

vozidlo přepravující osobu těžce postiženou pro: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

v rozsahu dle zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že bude 

dán souhlas Policie ČR – Dopravního inspektorátu 

Z: Ing. Tomáš Mužík 

c)  s o u h l a s í 

s úhradou nákladů na první pořízení a instalaci trvalého dopravního značení pro vyhrazení 

parkovacích míst pro vozidla přepravující osoby těžce postižené, nebo osoby těžce pohybově 

postižené dle bodu b) tohoto usnesení 

Z: Ing. Tomáš Mužík 

 

454/29/15     M. č. 30    

Rada městského obvodu Svinov 

a) b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost předsedy Komise investiční, výstavby a grantové Ing. Jiřího Gelnara o uvolnění 

z funkce předsedy komise 

 

b)  o d v o l á v á 

Ing. Jiřího Gelnara z funkce předsedy Komise investiční, výstavby a grantové 

 

c)   j m e n u j e 

Ing. Radima Smetanu předsedou Komise investiční, výstavby a grantové Rady městského 

obvodu Svinov s účinností od 17.8.2015 

Z: Jiří Kusýn, starosta 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

12 

 

455/29/15     M. č. 31    

Rada městského obvodu Svinov 

a)  p r o j e d n a l a 

doručené cenové nabídky veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Provádění údržby 

dopravního značení a informačního systému názvů ulic a místních cílů v městském obvodu 

Svinov“ od uchazečů:  

 

1. KOPEČNÝ - K+K, s.r.o. se sídlem Antošovická 391/100b, Koblov, 711 00 Ostrava,  

IČ: 26847647  

2. Rostislav Foldyna se sídlem Nezvalovo náměstí 847/5, 708 00, Ostrava – Poruba,  IČ: 

75868016 

3. Ostravské komunikace, a.s. se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, IČ: 25396544 

 

b)  u k l á d á 

odboru financí a správy majetku vyhodnotit cenové nabídky dle Zápisu o otevírání obálek ze 

dne 17. 8. 2015 a předložit radě k rozhodnutí materiál na zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu s  názvem: „Provádění údržby dopravního značení a informačního systému názvů ulic 

a místních cílů v městském obvodu Svinov“ 

T: 31.8.2015                                                                                                Z: Ing. Tomáš Mužík 

 

 

456/29/15     M. č. 32    

Rada městského obvodu Svinov 

a) o d v o l á v á  

redakční radu ve složení předseda Ing. Helena Wieluchová, členové Mgr. Viktor Kojdecký,  

Ing. Daniel Žitník, Ing. Radim Smetana, Ing. Jiřina Broulíková, p. Lucie Fucimanová, Mgr. 

Kateřina Andrlová, p. Radomíra Kostková 

 

b) j m e n u j e  

redakční radu ve složení: 

předseda: Jiří Kusýn 

členové: Mgr. Lenka Hrušková, Ing. Eduard Dvorský, Ing. Radim Smetana, Ing. Simona 

Bonková, p Lucie Fucimanová, Mgr. Kateřina Andrlová, p.Radomíra Kostková 

 

Z: Jiří Kusýn, starosta 

457/29/15     M. č. 33    

Rada městského obvodu Svinov 

s t a n o v u j e 

termíny schůzí Rady a Zastupitelstva městského obvodu Svinov do konce roku 2015 

 

Rada     Zastupitelstvo 

31.8.2015    30.9.2015 

14.9.2015    17.12.2015 

29.9.2015 

12.10.2015 

26.10.2015 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                                             Usnesení 

městský obvod Svinov                               
rada městského obvodu         
 

13 

 

 

9.11.2015 

23.11.2015 

7.12.2015 

21.12.2015 

Z: Lucie Fucimanová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odloženo: 

Mat. č. 2 - „Plynová kotelna MŠ Polanecká 92/4 – Systém měření a regulace“ – otevírání 

obálek s cenovými nabídkami 

Mat. č. 19 - Informace o ukončení nájemní smlouvy na pronájem vitríny č. 3 umístěné na 

pozemku parc. č. 7/1 v k. ú.  Svinov, obec Ostrava a návrh záměru pronájmu části pozemku 

parc. č. 7/1 v k.ú. Svinov 

Mat. č. 21 – Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 229/2012/OFSM/Sam ze dne 

31.12.2012 a provozní řád 

 


